
Monitor Polski Nr 2 -14- Poz. 13, 14, 15 i 16 

13 
POSTANOWIENIE MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 grudnia 1995 r. 

w sprawie obsadzenia wygasłego mandatu w okręgu wyborczym nr 42 - Słupsk. 

Na podstawie art. 132 ust. 1 ustawy z dnia 28 ma­
ja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205), w związku 
z wygaśnięciem mandatu posła Kazimierza Iwańca 
wybranego z okręgowej listy wyborczej nr 5 - Sojusz 
Lewicy Demokratycznej w okręgu wyborczym nr 42 -

Słupsk, postanawiam o wstąpieniu na jego miejsce 
Pana Pawła Kasprzyka, kandydata z tej samej listy, któ­
ry w wyborach otrzymał kolejno największą liczbę gło­
sów. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

14 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 5 stycznia 1996 r. 

w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej poz. 184) na wniosek Prezesa Rady Ministrów z dniem 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosun- 5 stycznia 1996 r. powołuję 
kach między władzą ustawodawczą i wykonawczą 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie tery to- Stanisława DOBRZAŃSKIEGO --.: na stanowisko 
rialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426 i z 1995 r. Nr 38, Ministra Obrony Narodowej. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

15 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od dochodów z dys­
konta z bonów skarbowych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku dochodowego od osób fizycznych od docho­
du z tytułu dyskonta uzyskiwanego przy wykupie bo-

nów skarbowych emitowanych przez Ministra Finan­
sów. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie do dochodu, o którym mowa 
w § 1, uzyskanego od dnia 1 stycznia 1996 r. do dnia 
31 grudnia 1996 r. 

Minister Finansów: G. W K%dko 

16 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 1995 r. 

w sprawie częściowego zaniechania poboru zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych w 1996 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się w 1996 r. zaniechanie poboru 
zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych: 

1) w części przekraczającej podatek stanowiący 21 % 
podstawy opodatkowania - od podatników, któ­
rzy uzyskali od początku roku dochód nię . przekra­
czający górnej granicy drugiego przedziału skali 
podatkowej, określonej w § 1 rozporządzenia Mini­
stra Finansów z dnia 27 listopada 1995 filN spra­
wie skali podatku dochodowego oraz wysokości 



Monitor Polski Nr 2 -15- Poz. 16, 17 i 18 

kwot przychodów podlegających opodatkowaniu 
zryczałtowanemu (Dz. U. Nr 135, poz. 665), 

2) w części przekraczającej podatek stanowiący 33% 
podstawy opodatkowania - od podatników, któ­
rzy uzyskali od początku roku dochód przekracza­
jący górną granicę drugiego przedziału skali po­
datkowej, o której mowa w pkt 1. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, stosuje 
się do podatników, którzy: 

1) uzyskują dochody ze stosunku służbowego, sto­
sunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego sto­
sunku pracy oraz rent i emerytur, 

2) złożą płatnikowi pisemne oświadczenie, że: 
a) zamierzają rozliczyć się w sposób określony 

wart. 6 ust. 2 lub 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646 
oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, 
Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602, Nr 126, poz. 
626 i Nr 136, poz. 713 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 133, poz. 654), a przewidywane za rok po­
datkowy dochody małżonka lub dziecka miesz­
czą się w niższych przedziałach skali wymienio­
nej w ust. 1 pkt 1 niż dochody podatnika, 

b) osoby, z którymi podatnik zamierza się wspó l­
nie opodatkować, nie będą korzystały w roku 
podatkowym z możliwości obniżenia zaliczek. 

§ 2. Płatnicy, którym podatnik złożył oświadczenie 
wymienione w § 1 ust. 2 pkt 2, pobierają zaliczki we­
dług zasad określonych w § 1 ust. 1 począwszy od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zosta­
ło złożone oświadczenie. 

§ 3. W razie faktycznej zmiany stanu upoważnia­
jącego do obniżki zaliczek lub utraty możliwości do 
opodatkowania dochodów zgodnie z art. 6 ust. 2 lub 
4 ustawy wymienionej w § 1 ust. 2 pkt 2, podatnik 
jest zobowiązany poinformować o tym płatnika; 

w tym przypadku od miesiąca następnego po miesią­
cu, w którym podatnik przestał spełniać warunki do 
obniżenia zaliczek, zaliczki są pobierane według za­
sad określonych wart. 32 ust. 1 i art. 34 LIst. 3 tej 
ustawy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do docho­
dów osiąganych od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: G. W K%dko 

17 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów przedsiębiorstw działających przy za­
kładach karnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1.1 . Zarządza się zaniechanie poboru podatku 
dochodowego w 1996 r. od dochodów przedsię­
biorstw działających przy zakładach karnych podle­
głych Ministrowi Sprawiedliwości, jeżeli równowar­
tość kwot podatku dochodowego, ustalonego na pod­
stawie przepisów ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o po­
datku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, 
poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 

poz. 602 i Nr 127, poz. 627 oraz z 1995 L Nr 5, poz. 25, 
Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, poz. 654 
i Nr 142, poz. 704), przedsiębiorstwa te przekażą w ter­
minach ustawowo określonych dla wpłat tego podat­
ku na rachunek organu sprawującego nadzór, z prze­
znaczeniem na cele rozwojowe tych przedsięb iorstw 
i jednostek więziennictwa. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy 
podatku należnego od dochodów uzyskanych 
w 1996 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

18 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 grudnia 1995 r. 

w sprawie ustalenia listy towarów przeznaczonych na cele ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje 
. l1sisL 3., się stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 0%. 

, ~) i n9sbp:, 

Na 'ped·stawie art. 50 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 

o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, 
poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 


